
 Int. Deutsche Meisterschaft 2011 
 Herren 

 Super-Kombination 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Gau Werdenfels/ OSP Garmisch-Partenkirchen 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 S.Rüssli..........................  SUI  TD der FIS 
 Schiedsrichter  C.Nieberle......................  GER 
 SR. Assistent  H.Grumer.......................  GER 
 Rennleiter  H.Mohr............................  GER 

 1. Durchgang 

 T.Aschauer.....................  GER  Kurssetzer 

 2. Durchgang 

 M.Anwander...................  GER 

 Startzeit  09:40 

 Streckenname  Kandahar 
 Start  1490 m  
 Ziel  990 m  
 Höhendifferenz  500 m  
 Streckenlänge  m  

 Vorläufer  E.Aichinger.....................  GER  A.Aichinger.....................  GER 

 12:15 

 Tore / R.-Änder.  31 / 22  51 / 49 

 9092/01/09  Homolog Nr. 

 Wetter / Schnee  sonnig / griffig 
 Tmp. Start / Ziel  -1 / 0 

 Punktezuschlag Herren: 24,02 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1130 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 

 34  ROMAR Andreas  180570  89  FIN  0,00  1:48,07  1.  1:07,63  40,44 
 32  WAGNER Hannes  201900  86  GER  2,82  1:48,34  2.  1:08,24  40,10 
 44  SANDER Andreas  200379  89  GER  7,63  1:48,80  3.  1:07,39  41,41 
 38  BRANDNER Klaus  202196  90  GER  9,52  1:48,98  4.  1:08,00  40,98 
 46  LINDEBNER Anton  202323  91  GER  19,66  1:49,95  5.  1:09,16  40,79 
 50  AICHER Lukas  202291  91  GER  21,54  1:50,13  6.  1:09,70  40,43 
 45  ACKERMANN Marvin  202290  91  GER  22,79  1:50,25  7.  1:08,29  41,96 
 43  WANDERS Arjan  400016  78  NED  23,84  1:50,35  8.  1:09,42  40,93 
 36  SUGAI Ryo  303758  91  JPN  24,99  1:50,46  9.  1:09,67  40,79 
 47  GRIFFIN Benjamin  410266  86  NZE  25,51  1:50,51  10.  1:09,85  40,66 
 39  KOELL Alexander  502004  90  SWE  25,51  1:50,51  1:10,27  40,24 
 53  SCHWAIGER Dominik  202345  91  GER  26,04  1:50,56  12.  1:10,12  40,44 
 48  DATZER Fabian  202408  92  GER  27,19  1:50,67  13.  1:09,77  40,90 
 31  FERSTL Christian  202424  92  GER  30,01  1:50,94  14.  1:08,96  41,98 
 58  BAYER Patrick  200002  89  GER  31,68  1:51,10  15.  1:09,93  41,17 
 41  BRUEDERL Timo  200272  89  GER  31,68  1:51,10  1:09,35  41,75 
 33  VASILYEV Alexander  481185  89  RUS  32,21  1:51,15  17.  1:11,38  39,77 
 40  MURAVYEV Ivan  481054  89  RUS  33,04  1:51,23  18.  1:09,90  41,33 
 49  BYSTROV Andrey  481196  91  RUS  33,46  1:51,27  19.  1:09,99  41,28 
 62  STRASSER Linus  202451  92  GER  34,30  1:51,35  20.  1:10,29  41,06 
 55  GRUBER Christian  202515  93  GER  37,54  1:51,66  21.  1:10,78  40,88 
 60  KHUBER Martin  670052  92  KAZ  54,58  1:53,29  22.  1:11,95  41,34 
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 Super-Kombination 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  NAT  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 1130 

 Zeit-1  Zeit-2  Total 
 57  BRANDNER Christof  202566  94  GER  63,26  1:54,12  23.  1:11,02  43,10 
 52  WASMEIER Markus  202553  93  GER  63,89  1:54,18  24.  1:12,23  41,95 
 51  GROLL Maximilian  202526  93  GER  73,72  1:55,12  25.  1:10,31  44,81 
 63  BAUER Andreas  202637  93  GER  100,07  1:57,64  26.  1:13,09  44,55 
 65  HAUCK Andreas  202647  95  GER  102,89  1:57,91  27.  1:13,43  44,48 
 67  REICH Max  202685  95  GER  103,83  1:58,00  28.  1:12,95  45,05 
 64  BOHN Raimund  201778  85  GER  106,34  1:58,24  29.  1:14,26  43,98 

 Nicht im Ziel  1. Durchgang 

 54  DRESSEN Thomas  202535  93  GER 
 68  SMITHBACK Sebby  6530875  94  USA 

 Nicht am Start  2. Durchgang 

 35  KEPPLER Stephan  201606  83  GER 
 37  GIACOMELLI Julian  202695  90  GER 

 Nicht im Ziel  2. Durchgang 

 42  ZEPNIK Philipp  202125  88  GER 
 56  HAUSHOFER Sebastian  202307  91  GER 
 59  STAUBITZER Benedikt  202265  90  GER 
 61  VAN DEN BROECKE Robin  60198  92  BEL 
 66  VAN DEN BROECKE Dries  60236  95  BEL 

 TD-FIS 

 S. Rüssli (SUI) 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        38 
 Gewertete Teilnehmer:        29 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          9 

 DSValpin V5.1.2, © 2010 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SG Werdenfels-Salfner 

 23-03-2011 / Garmisch-Partenkirchen (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer GER0665.0977,  ,  Seite 2/3 

 Bewerbsnummer GER0665.0977,  Seite 2/3 

 Auswertung: F.Vogt  Ausdruck: 23-03-2011 / 13:00  TIMING: Alge TdC 8000/8001 



 DSValpin V5.1.2, © 2010 by Ott Software, www.ottsoft.com  --  Lizenz: SG Werdenfels-Salfner 

 23-03-2011 / Garmisch-Partenkirchen (GER) 

 Bewerbsnummer Bewerbsnummer GER0665.0977,  ,  Seite 3/3 

 Bewerbsnummer GER0665.0977,  Seite 3/3 

 Auswertung: F.Vogt  Ausdruck: 23-03-2011 / 13:00  TIMING: Alge TdC 8000/8001 

 Int. Deutsche Meisterschaft 2011 
 Herren 

 Super-Kombination 

 F-Wert = 1130 

 Zuschlagsberechnung Herren 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  180570  ROMAR Andreas  1:48,07  5,42  5,42  0,00 
 2.  201900  WAGNER Hannes  1:48,34  19,60  19,60  2,82 
 3.  200379  SANDER Andreas  1:48,80  35,34  35,34  7,63 
 4.  202196  BRANDNER Klaus  1:48,98  39,68  39,68  9,52 
 5.  202323  LINDEBNER Anton  1:49,95  56,99 
 6.  202291  AICHER Lukas  1:50,13  61,26 
 7.  202290  ACKERMANN Marvin  1:50,25  34,34  34,34  22,79 
 8.  400016  WANDERS Arjan  1:50,35  54,30 
 9.  303758  SUGAI Ryo  1:50,46  42,48 

 10.  410266  GRIFFIN Benjamin  1:50,51  57,43 
 502004  KOELL Alexander  1:50,51  52,37 

 >A<  >C< 
 134,38  42,76 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  180570  ROMAR Andreas  1:48,07  5,42  1. 
 2.  201900  WAGNER Hannes  1:48,34  19,60  2. 
 3.  201606  KEPPLER Stephan  33,86  NAS2 
 4.  202290  ACKERMANN Marvin  1:50,25  34,34  7. 
 5.  200379  SANDER Andreas  1:48,80  35,34  3. 

 >B< 
 128,56 

 Berechneter Zuschlag:  134,38  (  +  128,56  -  42,76  )  :  10  =  22,018 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  22,02   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  24,02   

 TD-FIS:   S. Rüssli (SUI)    

 Kategorie-Adder:  ..........................................................................................................  + 2,00   
 Korrekturwert (Z-Value):  ..............................................................................................  + 0,00   
 Punktezuschlag:  ........................................................................................................  24,02   


